
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 14η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                      την  12.05.2025

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                         

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 12η Μαϊου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 08.30 π.μ. 

ύστερα από την υπ. αριθμ. 17633/08.05.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας 

Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής 

Επιτροπής στις 08.05.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023.

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε.

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ       Αντιπρόεδρος της Δ.Ε.

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ           Μέλος της Δ.Ε.

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                 «      «

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                 «      «

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                «      «

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      «

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ         «      «

ΑΠΟΝΤΕΣ              

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                 Μέλος της Δ.Ε.

ΑΠΟΦΑΣΗ - 184- 

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού δικαιολογητικών 

κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την 

«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ».

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 17788/09.05.2025 σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε το από 5-5-2025 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού που αφορά την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης, για την «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ», καθώς και το φάκελο της ανωτέρω προμήθειας, και παρακαλούμε 

όπως αποφασίσετε σχετικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 και του 

Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.»

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης



 Η Δημοτική Επιτροπή
Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω, καθώς και το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, που έχει ως κατωτέρω:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ

ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ  ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ»,

Κριτήριο Ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά

αποκλειστικά βάσει τιμής, ήτοι η μεγαλύτερη ενιαία έκπτωση, με δύο δεκαδικά

ψηφία, για το σύνολο των εργασιών κάθε ομάδας

Προϋπολογισμός: 145.000,00 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%

(179.800,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%)

Στο Ίλιον την 02-05-2025 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του 

άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 484/23.12.2024 απόφαση 

της Δημοτικής Επιτροπής (αρ. πρωτ.  62950/23.12.2024, ΑΔΑ:Ρ6ΘΩΩΕΒ-ΤΔΒ) προκειμένου να προβεί 

στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ» (Αριθμ. 

πρωτ. Διακήρυξης 1755/2024) η οποία έλαβε τον 366057 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε και 

αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας Α.Δ.Α.Μ. 

25PROC016174359.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:

1) ΓΕΡΟΝΤΑΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ

2) ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΑΝΝΑ 

3) ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

1. Προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν 

ηλεκτρονικά, η Επιτροπή συνδέθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό 

προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό  υπ΄αριθ. 366057 (αριθμός 

συστήματος ΕΣΗΔΗΣ) και διαπίστωσε ότι ο προσωρινά ανάδοχος «ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ», είχε αποστείλει μήνυμα με επισυναπτόμενα δικαιολογητικά εντός της καταληκτικής 

ημερομηνίας που προβλέπει η Διακήρυξη με αρ. 1755/2024).

2. Στη συνέχεια, η Επιτροπή παρέλαβε από το πρωτόκολλο του Δήμου Ιλίου τον υπ’ αρ. 15500/23-04-

2025 σφραγισμένο φάκελο με τα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο προσωρινά ανάδοχος.

3. Εν συνεχεία η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο του περιεχομένου του ηλεκτρονικού φακέλου 

«Δικαιολογητικά κατακύρωσης» που είχε υποβάλει ο συμμετέχοντας. Τα δικαιολογητικά που υπέβαλλε, 

είναι τα εξής:



Α/Α Ονοματεπώνυμο Δικαιολογητικά

1 ΑΔΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ 

YOURVET

2 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ 

ΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ

3 ΠΤΥΧΙΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

4 ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΣΥΝΕΧΙΣΗΣ ΓΕΩΤΕΕ

5 ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ

6 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ

7 ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

8 ΔΕΛΤΙΟ ΤΑΥΤΟΤΗΤΟΣ ΜΕΛΟΥΣ Π.Κ.Σ. 1

9 ΔΕΛΤΙΟ ΤΑΥΤΟΤΗΤΟΣ ΜΕΛΟΥΣ Π.Κ.Σ. 2

10 ΑΙΤΗΣΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ 

ΠΟΙΝΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ

11 ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

12 ΕΝΙΑΙΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ 

ΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ

13 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥ 

ΦΟΡΕΑ - ΓΕΜΗ

14

ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 

 ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ

4. Η επιτροπή μονόγραψε και αποσφράγισε τον φυσικό φάκελο και στη συνέχεια μονόγραψε και τα 

στοιχεία του φακέλου ανά φύλλο.   

5. Κατά τον έλεγχο των εμπεριεχομένων στοιχείων των φακέλων και αντίστοιχα εκείνων που 

κατατέθηκαν ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, η επιτροπή διαπίστωσε ελλείψεις στα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου και συγκεκριμένα την μη υποβολή του 

αντιγράφου του ποινικού μητρώου αλλά την υποβολή της αίτησης για χορήγηση προς το 

Υπουργείο Δικαιοσύνης. Το ανωτέρω σφάλμα κρίθηκε ως πρόδηλο τυπικό σφάλμα και για τον 

λόγο αυτό συνέταξε και απέστειλε μέσω συστήματος ΕΣΗΔΗΣ το από 02-05-2025 έγγραφό της. Σε 

αυτό το σημείο η επιτροπή σταμάτησε τις εργασίες της.

6. Η επιτροπή συνεδρίασε εκ νέου στις 05-05-2025 όπου διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος 

ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ είχε αποστείλει το Αντίγραφο Ποινικού 



Μητρώου μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στις 05/05/2025 10:01:05. Στη συνέχεια προχώρησε 

στην ολοκλήρωση της αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης.

7. Κατά τον έλεγχο των εμπεριεχομένων στοιχείων του φακέλου και αντίστοιχα εκείνων που 

κατατέθηκαν ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, διαπιστώθηκε ότι τα δικαιολογητικά 

κατακύρωσης του προσωρινά ανάδοχου ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ είναι 

πλήρης και σύμφωνα με τους όρους της με αριθμ. 1755/2024 Διακήρυξης. 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:

1. την υπ’ αριθ. 1755/2024 Διακήρυξη της Δημάρχου (ΑΔΑΜ: 25PROC016174359), 

2. την υποβληθείσα προσφορά,

3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

4. τα από 28/03/2025 & 31/3/2025 πρακτικά διενέργειας της Επιτροπής διαγωνισμού,

5. τη με αριθμό 117/2025 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, που αφορά στην έγκριση των ανωτέρω 

πρακτικών του διαγωνισμού,

6. την υπ’ αρ. 14296/11-04-2025 πρόσκληση δικαιολογητικών κατακύρωσης, η οποία κοινοποιήθηκε 

στον προσωρινά ανάδοχο μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στις 11-04-2025. 

προτείνει προς την Δημοτική επιτροπή 

την ανάδειξη του προσωρινού αναδόχου «ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ», ως 

οριστικό ανάδοχο για το σύνολο των ομάδων Α και Β του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω 

των ορίων για την υπηρεσία «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ» του Δήμου Ιλίου, γιατί η 

προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές αυτής 

και γιατί ήταν η  πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής, ήτοι η 

μεγαλύτερη ενιαία έκπτωση, με δύο δεκαδικά ψηφία, 20% (είκοσι τοις εκατό) (Α ΟΜΑΔΑ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ (ΓΑΤΕΣ) 102.560,00€ και Β ΟΜΑΔΑ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 

ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ (ΣΚΥΛΟΙ) 6.400,00€ ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 108.960,00 €, μη συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α.).

Αποφασίζει Ομόφωνα

Α) Εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 

ορίων για την υπηρεσία «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ».

Β) Κατακυρώνει το διαγωνισμό για την υπηρεσία «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ», στον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ», για το σύνολο 

των ομάδων Α και Β γιατί η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις 

τεχνικές προδιαγραφές αυτής και γιατί ήταν η  πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

αποκλειστικά βάσει τιμής, ήτοι η μεγαλύτερη ενιαία έκπτωση, με δύο δεκαδικά ψηφία, 20% (είκοσι τοις 

εκατό) (Α ΟΜΑΔΑ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ (ΓΑΤΕΣ) 102.560,00€ και Β ΟΜΑΔΑ: 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ (ΣΚΥΛΟΙ) 6.400,00€ ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 108.960,00 €, μη 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).

Γ) Εξουσιοδοτεί την κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού



Στην παρούσα επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, η υπ’ αριθμ. 117/2025  απόφαση της 

Δημοτικής Επιτροπής, με θέμα «Έγκριση πρακτικών ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικής και 

οικονομικής προσφοράς – Κήρυξη προσωρινού αναδόχου».

Η παρούσα να κοινοποιηθεί αμέσως, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και 

αξιολόγησης των προσφορών, σε όλους τους οικονομικούς φορείς που έλαβαν μέρος στη διαδικασία 

ανάθεσης δημόσιας σύμβασης, εκτός από τους οριστικώς αποκλεισθέντες και ιδίως, όσους αποκλείστηκαν 

οριστικά δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 72, με κάθε πρόσφορο τρόπο. (άρθρο 105 παρ. 2 του Ν.4412/2016, 

όπως τροποποιήθηκε από την περίπτ. β' της παρ. 13 του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019). 

Η παρούσα απόφαση καθίσταται οριστική εφόσον κοινοποιηθεί σύμφωνα με τα ανωτέρω.

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV (άρθρα 345 έως 

374) του Ν. 4412/2016.

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                           Τα Μέλη

              Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β.,  

                                                                                                          Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ., 

         ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ                           Χαραλαμπόπουλος Ι., Φερεντίνος Γ. 

Συνημμένα η υπ’ αριθμ. 117/2025 ΑΔΕ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 10η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                      την  08.04.2025

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                        

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 8η Απριλίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 08.30 π.μ. 

ύστερα από την υπ. αριθμ. 13212/04.04.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας 

Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής 

Επιτροπής στις 04.04.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023.

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε.

8. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ       Αντιπρόεδρος της Δ.Ε.

9. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ           Μέλος της Δ.Ε.

10. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                 «      «

11.ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                 «      «

12.ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                «      «

13.ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      «

14.ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ         «      «

ΑΠΟΝΤΕΣ              

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                 Μέλος της Δ.Ε.

ΑΠΟΦΑΣΗ - 117- 

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικών της επιτροπής διενέργειας 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για «Υπηρεσίες αδέσποτων ζώων».

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 13417/07.04.2025 σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι:

« Λαμβάνοντας υπ’ όψη:

• Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 26 του ν. 5056/23 (ΦΕΚ 163/06-10-2023 τεύχος Α), όπως ισχύει, 

από 01-01-2024 με την έναρξη της νέας αυτοδιοίκητής περιόδου, η οικονομική επιτροπή, η επιτροπή 

ποιότητας ζωής και η εκτελεστική επιτροπή των δήμων καταργούνται και τις αρμοδιότητες τους 

ασκεί η Δημοτική επιτροπή, 

• Τις διατάξεις του ν.4412/2016, όπως ισχύει,



• Τις διατάξεις του ν.3852/2010, όπως ισχύει, 

• Τα από 28-03-2025 και 31-03-2025  πρακτικά της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού,

• τα υποβληθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης, τα στοιχεία του φακέλου,

       Σας στέλνουμε τα από 28-03-2025 και 31-03-2025  πρακτικά της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορούν  την αποσφράγιση του διαγωνισμού, την αξιολόγηση των 

δικαιολογητικών συμμετοχής των τεχνικών προσφορών και την αξιολόγηση οικονομικών προσφορών, για 

την «Υπηρεσίες αδέσποτων ζώων»  και παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά.»                                                   

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης

Η Δημοτική Επιτροπή

Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση, καθώς και τα πρακτικά της επιτροπής επιτροπής διενέργειας 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού που έχουν ως κατωτέρω:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ  ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ», 

Κριτήριο Ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά

αποκλειστικά βάσει τιμής, ήτοι η μεγαλύτερη ενιαία έκπτωση, με δύο δεκαδικά

ψηφία, για το σύνολο των εργασιών κάθε ομάδας

Προϋπολογισμός: 145.000,00 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%

(179.800,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%)

Στο Ίλιον την 11/02/2025 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του 

άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 484/23.12.2024 απόφαση 

της Δημοτικής Επιτροπής (αρ. πρωτ. 62950/23.12.2024, ΑΔΑ:Ρ6ΘΩΩΕΒ-ΤΔΒ) προκειμένου να προβεί 

στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο 

διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την υπηρεσία «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 

ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ» (Αριθμ. πρωτ. διακήρυξης  1755/2024) η οποία έλαβε τον  366057 αριθμό 

συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, λαμβάνοντας Α.Δ.Α.Μ. 25PROC016174359.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:

1) ΓΕΡΟΝΤΑΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ

2) ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΑΝΝΑ 

3) ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Σύμφωνα με την διακήρυξη, η ημερομηνία έναρξης υποβολής των προσφορών ήταν η 27/01/2025 και η 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν 05/02/2025, ώρα 15:00. Η ημερομηνία 

ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 11/02/2025 και ώρα 10.00πμ.

1. Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή συνδέθηκε στο 

ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον 

ηλεκτρονικό διαγωνισμό με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 366057, διαπιστώνοντας αφενός ότι και ο 



διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι είχαν υποβληθεί 

εμπρόθεσμα προσφορές στο διαγωνισμό.

2. Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο 

περιεχόμενό των προσφορών. 

3. Στη συνέχεια, τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την 

αποσφράγιση των προσφορών, καταχώρισαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα 

διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να 

αποσφραγισθούν οι προσφορές. 

4. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία, οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα 

αποσφραγίσθηκε ο υποφάκελος «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» και ο υποφάκελος 

«Οικονομική προσφορά» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αρ. 366057, με αποτέλεσμα να είναι δυνατή 

πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο τους. 

5. Συγκεκριμένα στο διαγωνισμό υποβλήθηκαν οι παρακάτω ηλεκτρονικές προσφορές, όπως αυτές 

εμφανίζονται στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ:

Α/Α   Επωνυμία Οικονομικού Φορέα
Ημερομηνία και ώρα

υποβολής προσφοράς

Συστημικός αριθμός 

προσφοράς

1
ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
05/02/2025 13:55:06 437017

2
ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ ΤΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
05/02/2025 12:31:01 438763

6.  Σε συνέχεια η επιτροπή παρέλαβε από το πρωτόκολλο του Δήμου ένα (1) σφραγισμένο φάκελο, τον 

υπ’ αρ. 5047/10-02-2025 φυσικό φάκελο του οικονομικού φορέα ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Ακολούθως, η Επιτροπή αποσφράγισε τον φάκελο και μονογράφησε όλα τα 

δικαιολογητικά που υπεβλήθησαν.

7. Κατά τον έλεγχο των ανωτέρω φακέλων (ηλεκτρονικών και φυσικού), η Επιτροπή Διαγωνισμού 

εξετάζοντας την προσκόμιση της εγγύησης συμμετοχής, διαπίστωσε ότι ο οικονομικός φορέας 

ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ υπέβαλε εγγύηση συμμετοχής, προσκομίζοντας το 

πρωτότυπό της, μέχρι την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης του διαγωνισμού. Αντίθετα, ο οικονομικός 

φορέας ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ δεν είχε καταθέσει φυσικό φάκελο με την πρωτότυπη 

εγγύηση συμμετοχής από το Ταμείο Παρακαταθηκών και δανείων, το αργότερο πριν την ημερομηνία και 

ώρα αποσφράγισης των προσφορών (ήτοι την Τρίτη 11/02/2025), σύμφωνα με το άρθρο 2.2.2.1 της υπ’ 

αρ. 1755/2024 διακήρυξης. Για το λόγο αυτό η προσφορά του οικονομικού φορέα ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ 

ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ απορρίφθηκε ως απαράδεκτη με την υπ’ αρ. 078/2025 Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής (αρ. πρωτ. 9577/12-03-2025 και ΑΔΑ 60Ψ9ΩΕΒ-Ω0Β). 



8. Εν συνεχεία, η Επιτροπή συνεδρίασε εκ νέου την Παρασκευή 28-03-2025 και προέβη σε έλεγχο του 

περιεχομένου του ηλεκτρονικού φακέλου «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» του 

οικονομικού φορέα ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.

9. Κατά τον έλεγχο του περιεχομένου του ηλεκτρονικού και φυσικού φακέλου «Δικαιολογητικά 

συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικής 

προσφοράς του οικονομικού φορέα ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, η Επιτροπή 

διαπίστωσε ότι πληρούνται οι όροι των τεχνικών προδιαγραφών της υπ’ αριθμ. πρωτ. 1755/2024 

διακήρυξης. Αναφέρεται ότι ο οικονομικός φορέας υπέβαλε προσφορά για τις Ομάδες Α και Β του 

διαγωνισμού.

Η επιτροπή του διαγωνισμού, λαμβάνοντας υπόψη:

1. την υπ’ αριθ. πρωτ. 1755/2024 διακήρυξη,

2. τις υποβληθείσες προσφορές,

3. τις διατάξεις του ν.4412/2016 όπως ισχύει κάθε φορά,

4.  την απόφαση της Δημοτικής επιτροπής με αριθ. 078/11.03.2025 

προτείνει προς την Δημοτική Επιτροπή την αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα 

ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, καθώς είναι σύμφωνη με τους όρους και τις τεχνικές 

προδιαγραφές της υπ’ αρ. 1755/2024 διακήρυξης.

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ  ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ»,

Κριτήριο Ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά

αποκλειστικά βάσει τιμής, ήτοι η μεγαλύτερη ενιαία έκπτωση, με δύο δεκαδικά

ψηφία, για το σύνολο των εργασιών κάθε ομάδας

Προϋπολογισμός: 145.000,00 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%

(179.800,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%)
Στο Ίλιον την 11/02/20225 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του 

άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 484/23.12.2024 απόφαση 

της Δημοτικής Επιτροπής (αρ. πρωτ.  62950/23.12.2024, ΑΔΑ:Ρ6ΘΩΩΕΒ-ΤΔΒ) προκειμένου να προβεί 

στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο 

διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ 

ΖΩΩΝ» (Αριθμ. πρωτ. διακήρυξης  1755/2024) η οποία έλαβε τον 366057 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, 

δημοσιεύθηκε και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας 

Α.Δ.Α.Μ. 25PROC016174359.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:

1) ΓΕΡΟΝΤΑΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ

2) ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΑΝΝΑ 



3)  ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

1. Η Επιτροπή διαγωνισμού έχει ήδη προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του φάκελου 

«Δικαιολογητικά διαγωνισμού – Τεχνική προσφορά», στον έλεγχο κατάθεσης των απαιτούμενων 

εγγυήσεων συμμετοχής, στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και στην αξιολόγηση των 

τεχνικών προσφορών τους. Στη συνέχεια καταχώρισε όσους υπέβαλαν προσφορές, καθώς και τα 

υποβληθέντα από αυτούς δικαιολογητικά και τα αποτελέσματα του ελέγχου αυτών στο πρακτικό 

αποσφράγισης και αξιολόγησης τεχνικών προσφορών.

2. Σήμερα την 31/03/2025, η Επιτροπή θα προχωρήσει στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών 

των προσφερόντων, των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής και η τεχνική προσφορά κρίθηκαν 

αποδεκτά.

3. Από τις υπεύθυνες δηλώσεις, τα έντυπα οικονομικής προσφοράς αλλά και από τα ευρωπαϊκά ενιαία 

έγγραφα συμβάσης (ΕΕΕΣ) (Τυποποιημένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (ΤΕΥΔ) προκύπτει ότι ο 

οικονομικός φορέας ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ υπέβαλε προσφορά  για της 

ομάδες: Α ΟΜΑΔΑ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ (ΓΑΤΕΣ) και Β ΟΜΑΔΑ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ (ΣΚΥΛΟΙ).

4. Δεν υπεβλήθη προσφορά για την Γ ΟΜΑΔΑ Περισυλλογή - Μεταφορά & Επανένταξη Αδέσποτων ζώων.

5. Βάση των εντύπων του παραρτήματος VΙΙ – Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς της Διακήρυξης η 

προσφορά ανά ομάδα είναι η κάτωθι:

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)

ΕΙΔΟΣ
M.M. ΠΟΣΟΤ.

         ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ

 Α ΟΜΑΔΑ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 

ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ

(ΓΑΤΕΣ))

Απροσδιόριστο 1 102.560,00 102.560,00

 Β ΟΜΑΔΑ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 

ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ

(ΣΚΥΛΟΙ))

Απροσδιόριστο 1 6.400,00 6.400,00

ΜΕ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ (%) 20% και για τις δυο ομάδες 



ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ): 108.960,00 € 

Η επιτροπή διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη:

1. την υπ’ αριθ. 1755/2024 διακήρυξη,  

2. τις υποβληθείσες προσφορές, 

3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως ισχύουν κάθε φορά,

4. την απόφαση της Δημοτικής επιτροπής με αριθ. 078/11.03.2025

5. το από 28-03-2025 πρακτικό αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών 

προσφορών, 

προτείνει προς τη δημοτική  επιτροπή 

την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ» ως 

προσωρινού αναδόχου για την Α ΟΜΑΔΑ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ (ΓΑΤΕΣ) και για 

την Β ΟΜΑΔΑ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ (ΣΚΥΛΟΙ) γιατί η προσφορά του ήταν 

σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της διακήρυξης και γιατί ήταν η πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής, ήτοι η μεγαλύτερη 

ενιαία έκπτωση, με δύο δεκαδικά ψηφία, ήτοι 20% (είκοσι  τοις εκατό). 

            Αποφασίζει  Ομόφωνα

Α) Εγκρίνει τα πρακτικά της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 

ορίων που αφορούν για «Υπηρεσίες αδέσποτων ζώων»

Β) Κηρύσσει προσωρινό ανάδοχο για την «Προμήθεια πλαστικών σάκων διαφόρων τύπων» για την Α 

ΟΜΑΔΑ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ (ΓΑΤΕΣ) και για την Β ΟΜΑΔΑ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ (ΣΚΥΛΟΙ) τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ» πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά 

βάσει τιμής, ήτοι η μεγαλύτερη ενιαία έκπτωση, με δύο δεκαδικά ψηφία, ήτοι 20% (είκοσι  τοις εκατό). 

Ο προσωρινός ανάδοχος θα κληθεί να προσκομίσει τα απαιτούμενα δικαιολογητικά  που ορίζονται στην 

υπ΄αριθμ. 1755/2024 διακήρυξη Δημάρχου προκειμένου να ασκηθεί ο από το νόμο προβλεπόμενος 

έλεγχος.

Η παρούσα δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες και ενσωματώνεται στην απόφαση κατακύρωσης 

(αρθ. 100 παρ. 2γ Ν. 4412/16, όπως τροποπ. με το αρθ. 40 Ν. 4782/21).

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                           Τα Μέλη

           Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β.,  

                                                                                                          Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ., 

         ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ                      Χαραλαμπόπουλος Ι., Φερεντίνος Γ. 


		2025-05-13T08:39:01+0300




